
 1

 
         COMUNE DI VILLASANTA 

(Provincia di Monza e Brianza) 
__________ 

 
 

ORDINANZA SINDACALE     N.  1  DEL  26 APRILE  2021 

 

 

OGGETTO:  PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO  
 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che il 24 aprile 2021 è mancato Don Eugenio Ceppi – Sacerdote 
destinato alla parrocchia di S. Anastasia per oltre 70 anni;  
   
Ritenuto di proclamare in concomitanza con i funerali il lutto cittadino in segno di 
cordoglio e di partecipazione dell’intera comunità; 
  
Visto il D.lgs 267/2000; 

ORDINA 

  
La proclamazione del lutto cittadino nel giorno di martedì 27 aprile 2021, data 
nella quale si svolgeranno i funerali di Don Eugenio Ceppi; 
  

DISPONE 

  
-         L’esposizione della bandiera con lo stemma del Comune, a mezz’asta o 

bardato a lutto, sugli edifici comunali; 
-         La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito web del 

Comune nonché la trasmissione della stessa al Prefetto di Monza e Brianza, 
alla stazione dei Carabinieri e al Comando di Polizia Locale; 
  

INVITA 

  
-         Gli esercizi commerciali a sospendere l’attività con l’abbassamento delle 

saracinesche dei negozi contestualmente alla celebrazione del funerale che 
avverrà alle ore 15.30 c/o la Parrocchia di S. Anastasia. 
  
 
       Il Sindaco 

                                                                          Luca Ornago  
 
         Documento firmato digitalmente  

      ai sensi dell’art. 21 del D.lgs 82/2005 

 


